
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 37         /2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 19 

del 

02/02/2024 
 

 

Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO : 

NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLE 

PERFORMANCE ORGANIZZATIVE E PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - 

ANNI 2024/2025/2026 - IMPEGNO DI SPESA           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11/2023 con cui è stato affidato alla sottoscritta l’incarico di 

Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria ai Sensi dell’art. 97 comma 4 lettera D del 

D.Lgs 267/2000; 

 
Visto che l’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede espressamente che “Gli Enti locali, 

nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, individuano strumenti e 

metodologie adeguati” ad attivare e garantire forme di controlli interni all’ente; 

 

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si configura quale strumento necessario anche al fine di 

contribuire alla valutazione permanente del personale dipendente, così come previsto dai vigenti 

contratti collettivi nazionali; 

 

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n. 280 del 27/12/2010 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Controlli Interni approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 

31/01/2013 e modificato con deliberazione C.C. n. 8 del 30/01/2023; 

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali e Segreteria n. 1 del 

11/01/2021 con la quale veniva affidato l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione fino 

al 31/12/2023; 

 

Visto che è stata acquisita da parte dell’Amministrazione Comunale la disponibilità del Dott. 

Mario Gattiglia con nota prot. n. 416 del 08/01/2024 per l’assegnazione dell’incarico di 

componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Crescentino per gli anni 2024 – 

2025 – 2026; 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 25/01/2024 ad oggetto “Nomina Nucleo di 

Valutazione interna triennio 2024/2026”; 

Dato atto che con il decreto succitato si è determinata l’indennità spettante al Dott. Mario 

Gattiglia per l’attività presso questo Ente in qualità di unico membro dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione per un importo lordo annuo pari ad € 3.500,00; 

 

Considerato che per tale incarico non risulta necessario richiedere il CIG in quanto, come 

riporta il quesito D1 del MEF – Ragioneria Generale dello Stato – lo stesso, trattandosi di 

incarico obbligatorio per legge, rientra nei contratti di lavoro esclusi;  

 

Dato atto che la sottoscritta, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii., non ha conflitti di 

interessi e/o situazioni di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento; 

Viste: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 276 del 28/12/2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di impegnare la relativa spesa; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

• Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di prendere atto della nomina come componente unico dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione del Comune di Crescentino per il triennio 2024/2026, del dott. Mario 

Gattiglia, residente in via Madonna dei Poveri n. 19 bis - San Mauro Torinese (TO); 

• Di impegnare la spesa presunta di € 10.500,00, tenendo conto sull’importo lordo di 

remunerazione sono applicate dall’Ente le ritenute IRPEF, previdenziali INPS Gestione 

separata (un terzo dell’aliquota 24,% in quanto iscritto anche alla gestione ordinaria 

(Commercianti); i restanti due terzi sono a carico dell’Ente) e quant’altro dovuto per 

legge (IRAP), al Cap. 1023/99 – Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 

103  del Bilancio di Previsione 2024/2026, così suddivisi: 

o € 3.500,00 (importo lordo): esercizio 2024 

o € 3.500,00 (importo lordo): esercizio 2025 

o € 3.500,00 (importo lordo): esercizio 2026 

• Di provvedere ad acquisire dal Dott. Mario Gattiglia idonea dichiarazione di assenza di 

conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. 165/2001, nonché 

dichiarazione di assenza cause di inconferibilità ed incompabilità, in ottemperanza all’art. 

20, commi 1 e 2 del D. Lgs. 39/2013; 

• Di dare atto: 

o che la sottoscritta, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii., non ha 

conflitti di interessi e/o situazioni di conflitto, anche potenziale, per adottare il 

presente provvedimento; 

o la presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 

183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

o della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa; 

 

• Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente www.comune.crescentino.vc.it.  

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

http://www.comune.crescentino.vc.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


